REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 14, daté 21.05.2025

PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TiE FONDIT PREJ 3.000.000 LEKE PER
OBJEKTIN “LIDHJA E ENERGJISE DHE UJESJELLESIT NE ZONEN E RE PER
ZHVILLIM SPITALLE?

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar; Ligjit
nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris¢” i ndryshuar; Ligjit
nr.115/2024, “Pér buxhetin e vitit 20257; Vendimi i Késhillit Bashkiak nr.115, daté 24.12.2024
“Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Durrés pér vitin 2025, si dhe programin buxhetor
afatmesém 2025-2027”, Udhézimit t&¢ Ministrise s¢ Financave dhe Ekonomisé nr.9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&¢ buxhetit”, Udhézimit t&¢ Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr. 22, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& monitorimit t&
buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, t¢ Udhgzimit Plotésues t& Ministrisé sé Financave
nr.2, daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitjt 2025”, si dhe sipas relacionit t& péesati
nga Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés publike, m o@?o
Kryetarit t&¢ Bashkisg, r

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. Miratimin e pérdorimit t& fondit prej 3.000.000 (tremilion) leké pér objektin: “Lidhja e
energjisé dhe ujésjellésit né Zonén e Re pér Zhvillim Spitall&”.

2. Efekti financiar sipas pikés 1 do t& sigurohet nga fondi rezererve i buxhetit t& Bashkisé
Durrés t& vitit 2025, i miratuar me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.115, daté 24.12.2024
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“Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisg Durrés pér vitin 2025, si dhe programin buxhetor
afatmesém 2025-2027>,

3. Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike, Drejtoria e Projekteve dhe
Infrastrukturés Publike pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n¢ fugi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
veteqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 22.05.2025
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. 337/ prot. | iy M—— Durrés, m& 05 2025

Lénda: Verifikim i ligjshmé&risé sé aktit

} e
KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT Tk BASHKISE
DURRIES

Verifikova ligjshmérin€ e Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.14 daté 21.05.2025 “Pér
miratimin e pérdorimit t& fondit prej 3.000.000 lek& pér objektin “ Lidhja e energjis€¢ dhe ujésjellésit
né zonén e re pér zhvillimin spitall&”,

E gjej até t& bazuar né ligj dhe n&€ bazé t€ kompetencave qé€ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




